INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,

Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de

suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Exmo.

Sr. Dalton Perim, que seja realizada a limpeza e manutenções no campo de

futebol sintético no bairro Santo Antônio da Serra.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se fundamenta na urgente necessidade de realizar a limpeza

e manutenção do campo de futebol sintético localizado no bairro Santo.

É de conhecimento público que esta área é um importante espaço de lazer para os

moradores do bairro e da comunidade em geral. No entanto, observa-se um

acúmulo de mato no entorno, o que compromete não apenas a estética do local,

mas também a segurança e a usabilidade do campo.

Adicionalmente, o dia 22 de setembro de 2025 marcará a celebração da festa da

Natividade de Nossa Senhora, evento que ocorrerá nas imediações do referido

campo. É fundamental que o espaço esteja em condições adequadas de

conservação para receber os fiéis e visitantes, proporcionando um ambiente limpo,

seguro e acolhedor.

Portanto, solicito ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Exmo. Sr. Dalton Perim,

que sejam tomadas as medidas necessárias para a limpeza e manutenção do

campo de futebol sintético, garantindo assim o bem-estar da comunidade e o bom

andamento das festividades.

Câmara Municipal, aos 09 dias do mês de setembro de 2025.

ALEX NASS BERUD

Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-09T20:15:48-0300